otorgamiento, aplicación y seguimiento de medidas administrativas;

Que, la Disposición Transitoria Octava del Reglamento General a la Ley Orgánica 
Integral para Prevenir y Erradicar la Violencia Contra las Mujeres dice que Los
Gobiernos Autónomos Descentralizados deberán realizar lo siguiente: a) En el
plazo de trescientos sesenta y cinco (365) días contados desde la publicación 
del presente Reglamento General en el Registro Oficial, reestructurarán sus
Juntas Cantonales de Protección de Derechos con el fin de garantizar la efectiva
protección de víctimas o posibles víctimas de violencia contra las mujeres;